

## Justering av avgifter för vård- och serviceinsatser 2018

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige i Haninge beslutade den 8 april 2002 om en ny taxa för äldre- och handikappomsorgen. Enligt kommunfullmäktiges beslut har socialnämnden och äldrenämnden delegation att årligen inom det lagstadgade avgiftstaket justera avgifterna. Avgiftstaket för vård, service och larm ändras årligen i enlighet med prisbasbeloppet.

Prisbasbeloppet för 2017 är 44 800 kronor och avgiftstaket beräknas till 2 013 kronor. Prisbasbeloppet för 2018 är 45 500 kronor vilket innebär en justering av avgiftstaket till 2 044 kronor.

Socialnämnden föreslås ge förvaltningen i uppdrag att justera taxorna i enlighet med uppräknings av avgiftstaket.

### Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse - Justering av avgifter inom vård- och serviceinsatser för 2018



#### Förslag till beslut

1. Socialnämnden justerar avgiftstaket till 2 044 kronor per månad.
2. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att justera taxorna i enlighet med denna uppräknning av avgiftstaket.
3. Besluten gäller from och med 1 januari 2018.

---

Siw Lideståhl  
Förvaltningschef

### Bakgrund

Kommunfullmäktige i Haninge beslutade den 8 april 2002 om en ny taxa för äldre- och handikappomsorgen. Enligt kommunfullmäktiges beslut har socialnämnden och äldre- och handikappnämnden delegation att årligen inom det lagstadgade avgiftstaket justera avgifterna.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansliet i samverkan med äldreförvaltningen.

Ärendet samverkas med fackliga arbetstagarorganisationer.

### Förvaltningens synpunkter

Prisbasbeloppet för 2017 är 44 800 kronor och avgiftstaket är 2 013 kronor. Prisbasbeloppet för 2018 är 45 500 kronor vilket innebär en justering av avgiftstaket till 2 044 kronor. Detta medför att vissa avgifter ska justeras upp med 1,0156 %.

2018 års justering av avgifterna kommer inte innebära större negativa konsekvenser för brukarna. Avgiftstaket höjs samtidigt som förbehållsbeloppen höjs.

Utgångspunkten för socialnämndens taxa har redan från 1 juli 2002 varit att svara upp mot lagstiftarens intention att möjliggöra för personer med behov av vård- och

omsorgsinsatser att kunna söka och få insatser oavsett omfattning av behov och inkomst.

Avgiftskonstruktionen innebär att den enskilde aldrig kommer att behöva betala avgift som skulle medföra att han eller hon inte kan klara sin försörjning, betala sin hyra eller sina övriga levnadskostnader.

Oavsett hur hög inkomst eller hur många serviceinsatser den enskilde har avgiften kan aldrig bli mer än 2 044 kronor per månad.

Det finns alltid möjlighet för handläggaren att göra individuella bedömningar och avgiftsbefria den enskilde helt eller delvist om det finns särskilda skäl.

Personer med psykisk funktionsnedsättning och tillhörande LSS-personkrets kan beviljas handikappersättning från Försäkringskassan. Handikappersättning är pengar som den enskilde kan få om han eller hon har en funktionsnedsättning eller sjukdom. Ersättningen avser att täcka de merkostnader som den enskilde har exempelvis hemtjänstavgift.

Socialnämnden föreslås ge förvaltningen i uppdrag att höja avgiftstaket till 2 044 kronor per månad samt justera taxorna i enlighet med uppräknings av avgiftstaket.



Expedieras: Akt

För verkställighet: systemförvaltarna och avgiftsansvarig